ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/16-2113/2023

22 марта 2024 года
 г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<--->>;

Члены Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

рассмотрев дело №086/01/16-2113/2023 по признакам нарушения Лангепасским городским
муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» и ООО
«Золотое сечение» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Ханты-Мансийского УФАС России от 19.12.2023 №240/23 о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства возбужденно дело №086/01/16-2113/2023 по признакам нарушения
Лангепасским городским муниципальным казенным учреждением «Управление капитального
строительства» (далее — ЛГ МКУ «Управление капитального строительства») и ООО ПСК
«Золотое сечение» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции).

28.12.2023 председателем Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России вынесено
определение о назначении дела о нарушении антимонопольного законодательства
№086/01/16-2113/2023 к рассмотрению (исх.№РВ/9378/23 от 28.12.2023). Рассмотрение дела
назначено на 25.01.2024, у лиц, участвующих в деле запрошены необходимые документы и
информация.

25.01.2024 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России рассмотрев материалы дела, пришла
к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела в связи с получением
дополнительных документов (информации). Рассмотрение дела отложено на 14.02.2024.

14.02.2024 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России рассмотрев материалы дела, пришла
к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела в связи с получением
дополнительных документов (информации). Рассмотрение дела отложено на 01.03.2024.

01.03.2024 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России рассмотрев материалы дела, пришла
к выводу о необходимости привлечения к участию в деле в качестве лиц, располагающих
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах <<--->> и <<--->> и получения
дополнительных документов (информации). Рассмотрение дела отложено на 21.03.2024.

21.03.2024 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России рассмотрев материалы дела, пришла
к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела в связи с принятием заключения об

обстоятельствах дела. Рассмотрение дела назначено на 16.04.2024.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий
трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях,
связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О
продлении срока рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии
этого определения лицам, участвующим в деле.

На основании изложенного, учитывая то, что срок с момента вынесения определения о
назначении дела №086/01/16-2113/2023 (28.12.2023) и отложении его рассмотрения до
16.04.2024 составляет более трех месяцев, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России
приходит к выводу о необходимости продления срока рассмотрения дела №086/01/16-
2113/2023.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №086/01/16-2113/2023 до 28 сентября 2024 года.

Председатель Комиссии <<--->>

Члены Комиссии <<--->>

<<--->>